
 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                       06 DE MARÇO DE 2025. 

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO REFERENTES AO EDITAL 

003/2025, QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO. 

 

CONSIDERANDO o disposto no Edital 003/2025, que convoca os 

candidatos aprovados no concurso público, e esclarecendo que 

este documento constitui um ADITIVO ao referido Edital; 

 

CONSIDERANDO que, conforme estabelecido no Edital 003/2025, 

a efetivação da posse dos candidatos aprovados somente ocorrerá 

mediante comprovação, junto à Secretaria de Administração, do 

cumprimento integral das exigências e requisitos ali previstos; 

 

 

PORTARIA Nº 511/2025-GAPRE           de 06 de março de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear LAIRTON RODOLFO ARAÚJO DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 015.008.594-00, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza 

Urbana e Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas 

funções na Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 512/2025-GAPRE           de 06 de março de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear LEANDRO DOS SANTOS SILVA 

PEREIRA, portador do CPF nº 107.490.464-81, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza 

Urbana e Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas 

funções na Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 513/2025-GAPRE             de 06 de março de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ARINILSON GOMES DA SILVA, portador 

do CPF nº 132.920.204-09, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e Zeladoria, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 514/2025-GAPRE             de 06 de março de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOÃO KLÉBER DE LIMA MARQUES, 

portador do CPF nº 068.650.514-08, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e 

Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 515/2025-GAPRE             de 06 de março de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                       06 DE MARÇO DE 2025. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSENALDO BATISTA DE LIMA, 

portador do CPF nº 033.207.284-31, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e 

Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito Constitucional 


